CADERNO 9  5SEXTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2013

PORTARIA Nº 955/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94,
a servidora, MARIA TEREZA TEIXEIRA FERRO, Psicóloga,
Id. Funcional nº 5799805/3, lotada na Gerência de Ensino,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no
período de 02/09/2013 à 01/10/2013, referentes ao triênio de
10/11/2009 à 09/11/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém – PA, 19 de  agosto de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

                                   Presidente da FSCMPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 572038

PORTARIA: 348/13
Objetivo: Rrealizar Capacitação
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/03/2008
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70019321/IVANILDE PAULO SILVA (Aux. Admin.) / 6.5 diárias
(Completa) / de 25/08/2013 a 31/08/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 572161

Contrato: 45-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE 12 (DOZE) CAIXAS TÉRMICAS DE 47,5
LITROS COM RODA XTREME 50QT COLEMAN, PARA ATENDER AS
NECESSIDADE DA SEDE DA FUNDAÇÃO HEMOPA.
Valor Total: 4.800,00
Data Assinatura: 17/07/2013
Vigência: 17/07/2013 a 17/07/2014
Dispensa: 126/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: M M ALVARENGA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
Endereço: Av Cnso Furtado, 368
CEP. 66025-160 - Belém/PATelefone: 9132421515
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 572231

Errata da Publicação: 445105
Órgao: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO N° 30/2012
Data de Admissão: 03/09/2012
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
LUZIANA BARROS CORREIA TECNICA DE ENFERMAGEM
02/09/2013
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 572274

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 18/08/2013
Valor: 106.704,00
Vigência: 19/08/2013 a 18/12/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente termo aditivo tem por objeto o
aditamento do contrato nº 055/2011, nos termos da lei federal
nº 8.666/93 quanto à prorrogação de seu prazo, pelo período
de 04 (quatro) meses, ou seja, de 19/08/2013 até 18/12/2013,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE VIAGENS PARA
EMISSÃO DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS, NACIONAIS E
INTERNACIONAIS.
Contrato: 55-11
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118840820000    339033              0269001022          Estadual
10128122162650000    339033              0269001022          Estadual
10302118840820000    339033              0261000000          Estadual
10126135362940000    339033              0269001022          Estadual
10128122162650000    339033              0269001022          Estadual
10122129745750000    339033              0269001022          Estadual
10302118840830000    339033              0269001022          Estadual
Contratado: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, Bairro: Umarizal, 921
CEP. 66050-110 - Belém/PA
Telefone: 9132413830
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 572289

Contrato: 34-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de
equipamentos de proteção individual – EPI’S (ITENS 07 e 08),
para atender as necessidades da Fundação HEMOPA
Valor Total: 2.203,50
Data Assinatura: 08/07/2013
Vigência: 08/07/2013 a 08/07/2014
Pregão Eletrônico: 10/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: BRITO & RIBEIRO LTDA - ME
Endereço: Q 108 Norte, LO 04
CEP. 77006-090 - Palmas/TOTelefone: 6332247532
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 572388

PORTARIA: 357/13
Objetivo: Participar da Reunião de Análise Crítica de Desempenho
Institucional/2013
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/03/2008
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541949891/ELIAS SERRUYA (Gerente) / 1.5 diárias (Completa) /
de 28/08/2013 a 29/08/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 572830

PORTARIA: 312/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS ENFERMEIRA               58763462
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              880,00
10122129745750000    0269001022          339036              1.120,00
Observação: PROCESSO 2013/348242 E PERÍODO DE
APLICAÇÃO 31/7/2013 A 30/8/2013.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 572840

PORTARIA: 310/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GERALDO GOMES TEIXEIRA                AG.ADMINIST.
541882371
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              3.000,00
10122129745750000    0269001022          339036              1.000,00
Observação: PROCESSO 2013/341548 E PERÍODO DE
APLICAÇÃO 31/7/2013 A 30/8/2013.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 572505

PORTARIA: 340/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FRANCISCO RENEE CAMPOS DE ARAUJO      gerente
58946901
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              1.300,00
10122129745750000    0269001022          339036              100,00
10122129745750000    0269001022          339039              200,00
Observação: PROCESSO:2013/320611 E PERIODO DE
APLICAÇÃO: 14/8/2013 A 13/9/2013.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 572764

PORTARIA: 339/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FERNANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIRO     gerente
541916922
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              1.800,00
10122129745750000    0269001022          339036              1.000,00
10122129745750000    0269001022          339039              1.200,00
Observação: PROCESSO 2013/330452 E PERÍODO DE
APLICAÇÃO:14/8/2013 A 13/9/2013.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 572771

PORTARIA: 338/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GISELE NOBRE DA CUNHA DE MIRANDA      ASS.SOCIAL
3263754
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              700,00
Observação: PROCESSO 2013/382301 E PERÍODO DE
APLICAÇÃO 14/8/2013 A 13/9/2013
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 572777

PORTARIA: 324/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE           COORDENADOR
20197101
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              2.500,00
10122129745750000    0269001022          339036              1.500,00
Observação: PROCESSO 2013/369703 E PERÍODO DE
APLICAÇÃO 06/8/13 A 05/9/13.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 572809

PORTARIA: 323/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CARLA ANDREIA RESENDE RODRIGUES       FARMAC. BIOQ
571912621
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              1.750,00
10122129745750000    0269001022          339036              250,00
Observação: PROCESSO 2013/359100 E PERÍODO DE
APLICAÇÃO 02/8/2013 A 01/9/2013.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 572815

PORTARIA: 317/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ELIAS SERRUYA                         gerente                  541949891
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              900,00
10122129745750000    0269001022          339033              300,00
10122129745750000    0269001022          339036              100,00
Observação: PROCESSO 2013/343979 E PERÍODO DE
APLICAÇÃO 02/8/2013 A 01/9/2013.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 572444

PORTARIA: 351/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
EMILIO CARLOS ALEXANDRO VASCONCELOS DE
MENDONÇAGERENTE                  808463491
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745750000    0269001022          339030              1.500,00
Observação: PROCESSO:2013/381591, PERIODO DE
APLICAÇÃO:21/8/2013 A 20/9/2013.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 569438, DE 14 DE AGOSTO
DE 2013. PORTARIA QUE CONCEDEU GRATIFICAÇÃO DE

TEMPO INTEGRAL AO SERVIDOR SÉRGIO MÁRCIO DE
ANDRADE SARDINHA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 572467
ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 0330/2013-AJUR/GAPRE/HEMOPA
LEIA-SE: PORTARIA Nº 0361/2013-AJUR/GAPRE/HEMOPA
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 22 de agosto de 2013

LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação HEMOPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 572471

PORTARIA: 350/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES         TESOUREIRO
56308781